



ARCHIWA
PAŃSTWOWE
ARCHIWUM PAŃSTWOWE
W ZAMOŚCIU



AKADEMIA ZAMOJSKA
Instytut Turystyki i Rekreacji



WYDAWNICTWO
AKADEMII ZAMOJSKIEJ

serdecznie zapraszają do udziału

w III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej

z cyklu ***Homo viator***

pt. ***Podróże znane, nieznane, na nowo odkrywane,***

która odbędzie się w dn. **24-25 października 2024 r. w Zamościu**

U początku podróży leżą różne odczucia, pragnienia, oczekiwania. Czasem lęk przed zrobieniem pierwszego kroku, który zadecyduje o całej wędrówce. Strach przed tym, co inne, nieodkryte. Czasem ekscytacja, że zaczyna się coś nowego. Nadzieja. Radość z samej podróży – pierwszej, kolejnej, nieważne – chodzi o podążanie. Przyjemność powracania do bliskich, zaznajomionych miejsc. Tysiące przeżyć, odcieni. Jak barw zmieniających się liści, kwiatów, pór roku, dnia, dróg.

Zabieramy kamyk jak na jeden ze słynnych szlaków. Towarzysza lub samotność. Ciężki plecak, walizkę. Albo tylko to, co najpotrzebniejsze. Długie listy rzeczy lub spontaniczne „prawie nic”. Dobrze jest zabrać uśmiech.

Podróże do miejsc znanych, utrwalonych w naszej tradycji kulturowej, w naszym prywatnym rozumieniu tego, co oswojone. Do miejsc zachwycających zabytkami architektury, będących skarbnicami sztuki, tworzonych przez człowieka i onieśmielających potęgą natury. Podróże utartymi szlakami, dobrze nam znane, przemierzane przez lata, a jednak niezapomniane.

Bywa że kiedyś bliskie, nasze, a potem zapomniane, odłożone w szufladzie z napisem „to było dawno”. Potem nagły impuls, potrzeba, osoba i znowu wrócone. Na nowo odkrywane, rozkochiwane, smakowane.

Podróże w nieznaną – także rozumiane metaforycznie. W głąb siebie, przeszłości, czasu, poza nasze horyzonty geograficzne, egzotyczne, odległe, w gwiazdy i poza galaktykę. Trudne, z dreszczykiem, tajemnicze, pełne znaków zapytania.

Tu i teraz, kiedyś i w przyszłość. Łądem i wodą. Samochodem, autostopem, piechotą, statkiem, teleskopem. Z książką, słowem, myślą. We własnej świątyni dumania. W opowieściach dziadków, sąsiadki, przyjaciela. W starych pamiętnikach, listach, w źródłach dawnych, na archiwalnych półkach...

W 2022 roku rozpoczęliśmy cykl konferencji pod hasłem *Homo viator* dotyczący jednego z najstarszych i najtrwalszych motywów naszej kultury. Bogaty, wielopłaszczyznowy, pozwalający przyglądać się podróżom historycznym, geograficznym, literackim, filozoficznym, rzeczowym, wymyślonym, wewnętrznym, dalekim i nieodległym.

Temat konferencji jest interdyscyplinarny, dlatego zapraszamy historyków, literaturoznawców, historyków sztuki, kulturoznawców, socjologów, geografów, podróżników, osoby zajmujące się problematyką turystyki i przedstawicieli innych specjalności, którym temat jest bliski. Zapraszamy studentów, doktorantów, doktorów, profesorów, ludzi nauki, pasjonatów do miasta znanego, które można jednak za każdym razem odkrywać na nowo.

Opłata konferencyjna wynosi 390 zł.

Organizatorzy nie zapewniają noclegów, służą jednak informacją i pomocą.

Przewidujemy **20 minut** na wystąpienie oraz **publikację** tekstów, które przejdą pozytywnie proces recenzyjny, **w czasopiśmie „Facta Simonidis” (70 pkt.)** lub w monografii zbiorowej w punktowanym wydawnictwie (w zależności od bieżącej sytuacji dotyczącej przyznawanych punktów).

Wszystkich zainteresowanych udziałem w konferencji prosimy o nadsyłanie formularzy zgłoszeniowych **do dnia 15 września 2024 r.** na adres: **homoviator@akademiazamojska.edu.pl**

dr Ewelina Lilia Polańska
Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego
Pomysłodawczyni Konferencji